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REPUBLIC OF KOSONO

Republiké e Kosovis

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Drejtésisé - Ministarsvo Pravde - Ministry of Justice
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Né mbéshtetje t& nenit 18 té Ligjit nr. 06/1-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e
Administratés Shtetérore dhe té Agjencive té Pavarura té Republikés sé Kosovés, (Gazeta
Zyrtare, Nr. 7, 01 mars 2019),duke u bazuar né Ligjin Nr. 06/L-081 pér Qasje né Dokumente
Publike, Neni 13, Pika 7, Sekretarja e Pérgjithshme e Ministris¢ sé Drejtésisé nxjerr:

VENDIM
Miraton regjistrin ¢ dokumenteve publike

Vendimet administrative - T¢ gjitha vendimet e marra nga Ministria e Drejtésis¢ qé
kané ndikim publik.

Raportet vjetore - Raporte qé pérshkruajné aktivitetet dhe arrifjet e Ministrisé s&
Drejtésisé.

Strategjité dhe politikat - Dokumente gé detajojné planet strategjike dhe politikat e
ndjekura nga ministria pér pérmirésimin e sistemit t& drejtésise.

Rregulloret dhe udhézimet administrative - Cdo rregullore apo udhézim qé ka lidhje
me funksionimin e institucioneve té drejtésisé.

Buletinet dhe njoftimet publike - Informacion zyrtar q¢ i njofton qytetarét pér ngjarje,
aktivitete, dhe vendime té réndésishme.

Raportet e buxhetit dhe financave - Dokumente qé tregojné shpenzimet dhe alokimet
financiare té ministrisé.

Konsultimet publike - Dokumente gé pérfshijné pérgjigjet dhe rezultatet e

konsultimeve t& mbajlura me publikun.

Vendimet gjyqésore qé kané ndikim né politikén e drejtésisé - Nése ka vendime gé
prekin ¢éshtje té politikés publike né sistemin e drejtésisé.




9. Obligohen zyrtarét pérgjegjés qé Regjistri & jeté i pérditésuar ¢do tre muaj dhe té jeté
i qasshém pér publikun, duke mundésuar transparence dhe pérgjegjshméri nga ana e
institucioneve publike.

Vendimi i dérgohet:

o Kabinetil t¢ Ministres;

o /5P-gé;

o Departamentit Shérbime té Pérgjithshme;
e Divizionit pér Komunikim Publik;

e Arkivil té Ministrisé s¢ Drejlésisé,




